П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО  сельского  поселения

Новопокровского  района

 от 11.06.2013 года                                                                                         № 76
станица  Ильинская
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 20.12.2012 №134 «Об установлении порядка применения в 2013 году  бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Ильинского сельского поселения Новопокровского района»
В соответствии со статьями 20, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения                                         п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в приложение 2 правил применения видов расходов, задействованных в бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района и изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому органу Ильинского сельского поселения - осуществлять постоянный контроль за порядком применения бюджетной классификации и при необходимости обеспечить своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам, главного бухгалтера  А.С.Иванищеву.
4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                      Ю.М. Ревякин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Ильинского сельского поселения

от 11.06.2013 №76

ПРАВИЛА

 применения видов расходов в части, относящейся к бюджету

муниципального образования Новопокровский район
1. Общие положения

Настоящие Правила содержат перечень видов расходов, задействованных в бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района  и определяют порядок их применения.

Перечни видов расходов утверждаются в составе ведомственной структуры  расходов решением о бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровский район на оплату труда, с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений на основе договоров (контрактов), заключенных в соответствии с трудовым законодательством и иными законодательными актами Российской Федерации, Краснодарского края и нормативными правовыми актами Ильинского сельского поселения Новопокровского района, в пределах фонда оплаты труда и направленные на оплату труда, а также иные выплаты, с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм иных выплат, работникам указанных учреждений в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также дополнительные выплаты и компенсации работникам муниципальных казенных учреждений, обусловленные их статусом в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и нормативными правовыми актами Ильинского сельского поселения Новопокровского района, не включенные в фонд оплаты труда.
120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на выплату денежного содержания, а также на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда работникам органов местного самоуправления (органов местной власти) на основе договоров (контрактов), заключенных в соответствии с трудовым законодательством и иными законодательными актами Российской Федерации, Краснодарского края и нормативными правовыми актами Ильинского сельского поселения Новопокровского района, в том числе в соответствии с законодательством о муниципальной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления (органов местной власти) в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам органов местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и нормативными правовыми актами м Ильинского сельского поселения Новопокровского района, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.

240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, в том числе:

на оплату научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ для муниципальных нужд;

на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

- проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

- приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию, в том числе:

- средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных аппаратов, раций, пейджеров, радиостанций и т.п.);

- оргтехники (в том числе, автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);

- технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям, в том числе:

- услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородные и международные переговоры);

- услуг сотовой, пейджинговой связи;

- расходы на использование сети Интернет;

- предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых);

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта, а также реставрации муниципального имущества;

расходы на оплату услуг фельдъегерской и специальной связи (доставка спецкорреспонденции);

оплату услуг почтовой связи (с учетом комплекса расходов, связанных с использованием франкировальных машин);

другие аналогичные расходы.
540 Иные межбюджетные трансферты

По данному виду расходов отражает расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района, связанные с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств соответствующего бюджета.

830 Исполнение судебных актов

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства соответствующего бюджета, в том числе расходы на:

уплату пеней и штрафов по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

выплату компенсаций за задержку выплат в пользу физических лиц (включая выплаты работникам учреждений);

возмещение морального вреда;

возмещение судебных издержек (государственной пошлины и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах).

Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обязательство Ильинского сельского поселения Новопокровского района по оплате труда работников учреждений, а также на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и т.п., подлежат отражению по соответствующим группам, подгруппам и элементам классификации видов расходов.

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также иных платежей и взносов.

851 Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на уплату налога на имущество организаций и земельного налога.

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей.

870 Резервные средства

По данному виду расходов отражаются ассигнования бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

предусмотренные для создания резервных фондов;

зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов бюджета.

Заместитель главы по финансовым вопросам,
главный бухгалтер                                                                          А.С.Иванищева